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مقام روس: تهدید هواپیمای ایرانی از سوی آمریکا گستاخی بینالمللی است

عضو شورای روابط بین اقوام که زیر نظر ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه فعالیت میکند، خاطرنشان کرد: تعرض

و تهدید هواپیمای مسافربری ایرانی از سوی دو جنگنده آمریکایی، اقدام گستاخانه وخطرناک بود که مغایر قوانین بین

المللی در عرصه پروازهای مسافربری است.

آران نیوز_ «اسماعیل شعبانف» روز شنبه در گفت وگو با خبرنگار ایرنا در مسکو اظهار داشت: آمریکا با تعرض به هواپیمای مسافربری ماهان توحش خود را نشان داد.

وی افزود: آنها (مقامهای آمریکایی) با این اقدام چهره واقعی خود را یک بار دیگر نشان دادند که می توانند هواپیمای مسافربری را نابود کنند.

مقام روس گفت: متاسفانه جهان آنطور که می بایست این اقدام آمریکا را محکوم نکرد اگر ایران چنین اقدامی می کرد هیاهوی آنها همه جهان را فرا می گرفت.

ماجرا حوالی بامداد جمعه ۳ مرداد ۱۳۹۹ شروع شد که تعرض و مزاحمت دو جنگنده به هواپیمای مسافربری ماهان در مسیر تهران &ndash; بیروت خبرساز و به سوژه داغ رسانه ها تبدیل شد.

خلبان این پرواز برای پرهیز از هرگونه خطر احتمالی، پس از دریافت اخطار TCAS مبنی بر کاهش فوری ارتفاع، بلافاصله شروع به کم کردن ارتفاع کرد و به دلیل اینکه هواپیما در وضعیت ثبات قرار

داشته و مسافران مجاز به باز کردن کمربندها بوده اند، کاهش سریع ارتفاع و سرعت دور کردن هواپیما از خطر احتمالی، منجر به آسیب تعدادی از مسافران و خدمه پرواز شد که مشغول خدمت

رسانی بوده اند.

این هواپیما بعد از پیاده کردن مسافران خود در بیروت، به سمت فرودگاه امام خمینی پرواز و حوالی ساعت ٣ بامداد به سلامت در فرودگاه امام خمینی (ره) به زمین نشست.

توافقنامه جدید همکاریهای ایران و روسیه سطح روابط را ارتقاء می بخشد

عضو شورای روابط بین اقوام روسیه در ادامه مصاحبه گفت که توافقنامه جدید همکاریهای ایران و روسیه سطح روابط دوجانبه را ارتقاء می بخشد.

شعبانف با اشاره به اینکه عقد قرارداد جدید همکاری بین ایران و روسیه در جریان سی امین سفر ظریف به مسکو پیشنهاد شد،اظهار داشت: تجدید معاهده همکاری ایران و روسیه به دلیل ضرورت

ایجاد تغییرات در معاهده کنونی و افزودن موادی به سند جدید باتوجه به چالش ها و رویدادهای جدید است که در جهان و در منطقه ما رخ می دهد.

مقام ارشد روس تصریح کرد: در منطقه ما کانون های جدید خطر از تروریسم گرفته تا فشارهای اقتصادی بوجود آمده است.

وی ادامه داد: باتوجه به فشار شدیدی که به دو کشور ایران و روسیه وارد می شود، نیاز به عقد قرارداد جدید بین دو کشور درخصوص ارکان روابط و اصول همکاریها وجود دارد.

به گفته مقام روس، ماده های جدیدی که در قرارداد اضافه می شود باید تهدیدهای موجود برای منطقه ما و کل جهان را مورد توجه قرار دهد. باید تمام اقدامات لازم برای نزدیکی بیشتر ایران و

روسیه و نیز تامین امنیت راهبردی منطقه بکار گرفته شود.

وی با بیان اینکه روسیه به چنین نتیجه گیری رسیده است، با اشاره به تهدیدهای آمریکا برای کشورهای دیگر ازجمله ایران و روسیه اظهار داشت: بدیهی است که فرآیندهای خطرناک در عرصه

سیاسی جهان آغاز شده است و مسکو و تهران باید بیش از پیش مراقب این مسائل باشند و برای مقابله با آن همکاریهای بیشتری داشته باشند.

وزیران امور خارجه ایران و روسیه در دیدار خود در مسکو، از تمدید معاهده روابط متقابل و اصول همکاری ایران و روسیه قراردادی که 20 سال ازعمر آن می گذرد حمایت کردند توافقی که از نظر

صاحبنظران اجرای آن بر روابط دوجانبه و سطح همکاریهای دو کشور با وجود فشارهای آمریکا تاثیر قابل توجهی خواهد گذاشت.
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